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Nr 115.

Av herr Jeppsson, om förtidspension åt kontorsföreståndaren S. Sö
derström.

Genom omläggning av besiktningsförrättningen vid Kungl. Flottans station 
i Karlskrona blir den civila personalen å besiktningsförrättningen överflödig.

Bland dem som på detta sätt mista sin anställning finns en man, herr S. Sö
derström, kontorsföreståndare å besiktningsförrättningen, vilken sannolikt får 
lämna sin plats senast den 1 juli 19*2 9.

Söderström antogs efter skolstudier till VII K. till kontorist å besiktnings
förrättningen den 1 maj 1903 samt med kontrakt den 1 febr. 1904. År 1908 
förordnades han till uppbördsman å besiktningsförrättningen, år 1912 till må- 
nadslönare och fr. o. m. 1921 till kontorsföreståndare.

När Söderström således nu den 1 juli 1929 avskedas, har han varit anställd 
såsom kontorsman i cirka 26 år å besiktningsförättningen och enligt såväl 
platsbetyg som rullan ständigt skött sig förtjänstfullt. Staten har ju också 
sörjt för att i statens tjänst anställda efter en dylik lång tjänstgöring ej läm
nas helt utan ersättning i händelse vederbörandes tjänst indrages.

Men för att en månadslönare såsom Söderström skall vid avgång ifrån tjän
sten kunna erhålla förtidspension fordras 20 tjänsteår och 50 levnadsår. Vad 
villkoret om 20 tjänsteår angår fyller herr Söderström detsamma mer än väl 
då han om han nödgas avgå den 1 juli 1929 har bakom sig 26 års tjänstgöring, 
men däremot fyller han icke villkoret om 50 levnadsår alldenstund han den 1 
juli 1929 endast uppnår en ålder av cirka 451/2 år.

Skall nu bestämmelserna angående förtidspensionering strikt tillämpas kan 
Söderström icke komma i åtnjutande av förtidspension utan blir tilldelad av- 
skedsersättning.

Det är uppenbart, att stora svårigheter möta en man, som hitintills uteslu
tande sysslat med besiktningsförrättningens kontorsarbeten, att nu vid den 
åldern bryta sig en ny bana, i all synnerhet under nu rådande förhållanden och 
då så många militärer avgå med nästan full lön och således för mindre betal
ning kunna taga de få platser, som möjligen annars skulle kunna stå till buds. 
Då Söderström dessutom är gift och har två minderåriga barn, 11 och 6 år 
gamla, har jag ansett tungt vägande skäl föreligga att hos riksdagen hem
ställa om förtidspension åt Söderström, varigenom han och hans familj kunde 
beredas en mera tryggad framtid än om avskedsersättning beviljas honom.



10 Motioner i Andra kammaren, Nr 115.

Att han icke vid sin ofrivilliga avgång fyllt 50 år anser jag uppvägas av 
hans långa väl meriterade tjänstgöring.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte medgiva att kontorsföreståndaren S. 
Söderström å besiktningsförrättningen vid Kungl. Flottans 
station i Karlskrona vid sin avgång från tjänsten tilldelas för
tidspension.

Stockholm den 19 januari 1928.

Ola Jeppsson.


